
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 

 

«07» сентября 2020 г.                                                                                         № 450 

 

 

                      ПРИКАЗ                                                                         БОЕРЫК 

 

О проведении Всероссийских проверочных 

работ в Рыбно-Слободском муниципальном районе  

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 04.09.2020 №под-927/20 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 19.02.2020                            

№под-257/20 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в рамках 

республиканской системы оценки качества образования на 2020 год»                                      

п р и к а з ы в а ю: 

1. Изложить пункт 1 приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 26.02.2020 №под-289/20 «О проведении Всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в Республике Татарстан в 2020 году» в новой редакции:  

«Провести ВПР в образовательных организациях, реализующих программы 

основного общего образования, в качестве входного мониторинга качества 

образования по следующим учебным предметам: 

- в 5 классах (по программе начальной школы в штатном режиме) по предметам 

«Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;  

- в 6 классах (по программе 5 класса в штатном режиме) по предметам: «Русский 

язык», «Математика», «История», «Биология»;  

- в 7 классах (по программе 6 класса в штатном режиме) по предметам «Русский 

язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»;  

- в 8 классах (по программе 7 класса в штатном режиме) по предметам «Русский 

язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», 

«Физика», «Иностранный язык»: «Английский язык», «Немецкий язык», 

«Французский язык»; 

- в 9 классах (по программе 8 класса в режиме апробации) по предметам «Русский 

язык», «Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», 

«Физика», «Химия».  

2.   Утвердить обновленный план-график организации проведения ВПР 

(приложение) 

3.  Изложить пункт 8 в новой редакции: «Рекомендовать руководителям 

образовательных организаций: 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru


- назначить координатора – специалиста ответственного за проведение ВПР в 

общеобразовательной организации;  

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР, в 

том числе авторизацию в Федеральной информационной системе оценки качества 

образования (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), получение логинов (sch16****) и 

паролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций; 

- соблюдать при проведении ВПР рекомендации по организации работы 

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19; 

- актуализировать приказ проведения ВПР, локальные нормативные акты о порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения 

ВПР; 

- провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР; 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе МКУ «Отдел образования» 

Г.Ш.Хайрутдинову.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

 

 

План-график проведения мероприятий в рамках 

республиканской системы оценки качества образования на 2020 год 

 

Мероприятие  
в рамках РСОКО 

Дата                     
проведения                        

мероприятия 
Класс Учебный 

предмет 

ВПР 

22-23 сентября 
2020 г. 5 Русский язык 

22 сентября 2020 г 6,7,8,9  Русский язык 

25 сентября 2020 г 5,6,7,8,9  Математика  

29 сентября 2020 г 5 Окружающий мир 

29 сентября 2020 г 6,7,8,9 Биология  

1 октября 2020 г 6,7,8,9 История  

6 октября 2020 г 7,8,9 География  

8 октября 2020 г 7,8,9 Обществознание  

9 октября 2020 г 8,9 Физика  

15 сентября 2020 г 9 Химия  

17-18 сентября 
2020 г 8 Английский язык 

Национальные 
исследования 
качества                      
образования 

по отдельному 
графику  6, 8 по расписанию 

Диагностическое 

исследование 

оценки качества 

образования в 

школах с низкими 

результатами и 

школах, 

функционирующих 

в неблагоприятных 

социальных 

условиях по 

направлениям: 

качество 

управления, 

качество 

преподавания, 

качество школьной 

апрель 2020 г. 

ноябрь 2020 г. 

 

 

 

Р-Слободская 

СОШ № 2 

по расписанию 



среды 

Диагностическое 

тестирование 

обучающихся по 

иностранным 

языкам (без 

устной части) 

 

сентябрь –  

октябрь 2020 г. 
9,10 По расписанию 

Диагностическое 

тестирование в 

рамках работы 

Координационног

о совета 

Министерства 

образования и 

науки Республики 

Татарстан 
 

октябрь –  

ноябрь 2020 г. 

7 

Русский язык, 

математика, 

история, биология 

8 

Русский язык 

математика, 

обществознание, 

физика 

Мониторинговые 

исследования 

функциональной 

грамотности 

учащихся  

Октябрь-ноябрь 

2020 г. 
6,8 по согласованию 

 

 

 

 

 

 

 

 


